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 Protokół Nr I/18 

z obrad sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

odbytych w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny 

Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

z dnia 19 listopada 2018 roku 

 

Obecni wg załączonej listy obecności. 

Rozpoczęcie obrad sesji godz. 15.02, zakończenie godz. 17.33. 

Protokolant: Alina Jedynak – inspektor ds. obsługi Rady Gminy i spraw organizacyjnych. 

 

W sesji uczestniczyli: 

 Radni Gminy Sitkówka-Nowiny (zgodnie z listą obecności, która stanowi  

Załącznik Nr 1 do protokołu), 

 Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz, Zastępca Wójta Gminy Łukasz Barwinek, 

Skarbnik Gminy Joanna Młynarczyk-Kusińska, Zastępca Skarbnika Gminy Ewa 

Mazur, Radca Prawny Urzędu Gminy Janina Michalska,  

 Sołtysi z terenu gminy oraz Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nowiny, 

 Pani Agnieszka Mańko – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Sitkówce-

Nowinach, 

 Pan Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,  

 Pan Zenon Janus - Wicestarosta Kielecki, 

 Pani Grażyna Górecka – kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Społecznych,  

 Pan Andrzej Waśko - kierownik Referatu Infrastruktury, Inwestycji, Nieruchomości i 

Ochrony Środowiska Urzędu Gminy, 

 Pan Sławomir Sobczyk – zastępca kierownika Referatu Infrastruktury, Inwestycji, 

Nieruchomości i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy, 

 Pan Tomasz Błaszczyk– dyrektor ZGKiM w Nowinach, 

 Pan Jacek Chudzicki – dyrektor Przychodni Nowiny SPZOZ, 

 Pan Jacek Kania – dyrektor GOK „Perła” w Nowinach, 

 Pan Ryszard Kusak - kierownika CUW w Nowinach, 

 Pan Marcin Król – kierownik GOPS w Sitkówce-Nowinach, 

 Pani Kornelia Bem-Kozieł – dyrektor ZSP w Nowinach, 
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 Pani Urszula Wierzbicka – dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w 

Bolechowicach, 

 Pani Anna Łukasiewicz - dyrektor Zespołu Placówek Integracyjnych w Kowali, 

 Pani Alina Banasik – dyrektor Przedszkola Samorządowego w Nowinach, 

 Pani Marta Herbergier – redaktor „Głosu Nowin” i Facebook-a Gminy, 

 mieszkańcy. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sitkówce-

Nowinach nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sitkówce-

Nowinach nowo wybranemu Wójtowi Gminy Sitkówka-Nowiny zaświadczenia o 

wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

6. Przyjęcie porządku obrad. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny prowadzenia obrad. 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sitkówka-

Nowiny. 

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Sitkówka-Nowiny. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

 

Ad. 1  

Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

I Sesję VIII kadencji otworzył o godz. 15.02 Pan Tadeusz Kucharczyk – Radny Senior. 

Na sesji w chwili otwarcia obecnych było 15 radnych.  

Pan Tadeusz Kucharczyk powitał Radnych Gminy, Wójta Gminy, pracowników Urzędu 

Gminy, sołtysów i wszystkich przybyłych gości na dzisiejszą sesję. 

 

Ad. 2  

Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sitkówce-Nowinach 
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nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze 

Pani Agnieszka Mańko - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Sitkówce-Nowinach  

przedstawiła działania komisji oraz złożyła podziękowana na ręce członków komisji oraz 

pracownika Urzędu Gminy za sprawną pracę w komisji.  

Pani Mańko pogratulowała Panu  Wójtowi ponownego wyboru na stanowisko Wójta Gminy 

Sitkówka-Nowiny. Stwierdziła, że ten wybór jest efektem społecznego zaufania i poparcia, 

jakim obdarzyli Pana Wójta wyborcy. Skierowała również do Radnych Gminy wyrazy uznania. 

Dodała, że  razem z Wójtem Radni rozpoczną ważną i odpowiedzialną pracę dla dobra całej 

gminnej wspólnoty. W imieniu pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych oraz 

Gminnej Komisji Wyborczej życzyła wytrwałości i umiejętności w dążeniu do realizacji 

planowanych zadań i wyzwań. Na ręce pana Wójt złożyła bukiet kwiatów. 

Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz podziękował Gminnej Komisji Wyborczej za pracę przy 

wyborach. 

Następnie Pani Agnieszka Mańko - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Sitkówce-

Nowinach wraz z Wójtem Gminy Sebastianem Nowaczkiewiczem wręczyła Radnym 

zaświadczenia o wyborze na Radnych Gminy Sitkówka-Nowiny kadencja 2018-2023. 

 

Ad. 3 

Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sitkówce-Nowinach 

nowo wybranemu Wójtowi Gminy Sitkówka-Nowiny zaświadczenia o wyborze 

Pani Agnieszka Mańko - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Sitkówce-Nowinach 

wręczyła panu Sebastianowi Nowaczkiewiczowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy 

Sitkówka-Nowiny kadencja 2018-2023. 

 

Ad. 4 

Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

Radny Senior Tadeusz Kucharczyk poinformował, że odczyta tekst ślubowania i każdy z 

Radnych wyczytany zgodnie z listą obecności złoży ślubowanie - przez wypowiedzenie słowa 

"Ślubuję". Pan Kucharczyk poinformował, że po słowie ślubuję można dodać zdanie - "Tak 

mi dopomóż Bóg". 

 

Wszyscy powstali a Radny Senior Tadeusz Kucharczyk odczytał tekst ślubowania: 
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 „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców”, 

a następnie kolejno, wg. listy obecności wyczytywał radnych z nazwiska i imienia i Radni 

złożyli ślubowanie. 

Radny Senior pogratulował radnym i stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli 

mandat radnego Gminy Sitkówka-Nowiny. 

 

Ad. 5 

Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum) 

Pan Tadeusz Kucharczyk – Radny Senior, na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad.  

Na sesji obecnych było 15 radnych.  

 

Ad. 6 

Przyjęcie porządku obrad 

Radny Senior Tadeusz Kucharczyk poinformował, że radni otrzymali wcześniej porządek 

obrad. Następnie przedstawił porządek obrad. 

Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad? 

 

Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz powitał Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

Adama Jarubasa oraz Wicestarostę Kieleckiego Zenona Janusa, pracowników, sołtysów oraz 

wszystkich przybyły na sesję.  

Następnie zawnioskował o poszerzenie dzisiejszego porządku obrad – jako pkt 11 projekt 

uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Gminę Sitkówka-Nowiny 

w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Propozycja zmiany porządku obrad jest podyktowana prośbami ze strony Gminy Masłów oraz 

Miasta Kielce, aby wyznaczyć nowych przedstawicieli do MZWiK, ponieważ jeszcze w 

listopadzie br. członkowie MZWiK chcą odbyć Zgromadzenie w celu ukonstytuowania się 

MZWiK w nowej kadencji. 

 

Radna Halina Musiał zapytała pani mecenas czy można zmieniać porządek obrad I sesji 

zwołanej przez Komisarza Wyborczego w celu złożenia ślubowania przez Radnych i Wójta 

Gminy? 
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Radca prawny Janina Michalska w odpowiedzi poinformowała, że w jej ocenie i w jej opinii, 

radni mają taką możliwość, ponieważ Komisarz Wyborczy przewidział taki pkt - Przyjęcie 

porządku obrad. Gdyby tego nie było, to nie byłoby takiej możliwości. Natomiast zgodnie z  

art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym – rada gminy może wprowadzać zmiany w 

porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

 

W związku z powyższym Radny Senior poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad sesji jako pkt 11 – podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 

reprezentujących Gminę Sitkówka-Nowiny w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych. 

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” wprowadziła do porządku obrad sesji jako pkt 11 – podjęcie uchwały w sprawie 

wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Gminę Sitkówka-Nowiny w Zgromadzeniu 

Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

 

Następnie Radny Senior poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad sesji.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych. 

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła porządek obrad sesji. 

 

W związku z powyższym porządek sesji przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sitkówce-

Nowinach nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sitkówce-

Nowinach nowo wybranemu Wójtowi Gminy Sitkówka-Nowiny zaświadczenia o 

wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

6. Przyjęcie porządku obrad. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny prowadzenia obrad. 
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9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sitkówka-

Nowiny. 

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Sitkówka-Nowiny. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Gminę 

Sitkówka-Nowiny w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Wodociągów i 

Kanalizacji w Kielcach. 

12. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

 

Ad. 7 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 
 

Radny Senior poinformował, że: 

Zapis art.19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż:  

 „Rada Gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego (..) bezwzględną 

większością głosów  w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady,  

w głosowaniu tajnym.  

Zapis §17 ust. 2 Statutu Gminy Sitkówka-Nowiny stanowi, iż: 

 „Wyboru Przewodniczącego Rady dokonuje Rada nowej kadencji na pierwszej sesji.”. 

Zapis § 64 Statutu Gminy Sitkówka-Nowiny stanowi, iż: 

1. W głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, 

przy czym każdorazowo Rada ustala sposób głosowania, a samo głosowanie 

przeprowadza wybrana z grona Radnych Komisja Skrutacyjna z wyłonionym przez 

siebie Przewodniczącym.  

2. Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób 

głosowania, przeprowadza je, wyczytując kolejno Radnych z listy obecności.  

3. Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.  

4. Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół 

podając wynik głosowania.  

5. Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowią załącznik do protokołu 

sesji.”. 

 

Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 

Radni zgłosili następujących kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy: 

 Radny Zbigniew Pyk. 
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Radny Zbigniew Pyk wyrazili zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy.  

Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec tego Radny Senior Tadeusz Kucharczyk zamknął 

listę kandydatów. Sprzeciwu nie było. 

W związku z tym kandydatem na Przewodniczącego Rady Gminy został: 

 Radny Zbigniew Pyk. 

 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Radny Senior poinformował, że w celu przeprowadzenia głosowania należy powołać Komisję 

Skrutacyjną. Zaproponował, aby powołać z radnych trzyosobową Komisję Skrutacyjną. 

Zapytał czy ktoś ma inne propozycje co do ilości członków Komisji Skrutacyjnej?  

Wobec braku innych propozycji i braku sprzeciwu przystąpiono do powołania trzyosobowej 

Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Senior przypomniał, że osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady Gminy nie 

mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 

 

Na członków Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby: 

 Radna Edyta Giemza, 

 Radny Marian Wilk,  

 Radny Artur Podczasiak.   

W/w Radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w Komisji Skrutacyjnej. 

Innych kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej nie zgłoszono. 

Radni zgłoszeni do Komisji Skrutacyjnej zaproponowali, aby radna Edyta Giemza została 

Przewodniczącą Komisji. 

 

Wobec powyższego Radny Senior Tadeusz Kucharczyk poddał pod głosowanie zatwierdzenia 

składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady 

Gminy Sitkówka-Nowiny, w osobach: 

 Radna Edyta Giemza      - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 

 Radny Marian Wilk        - członek Komisji Skrutacyjnej, 

 Radny Artur Podczasiak - członek Komisji Skrutacyjnej. 

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła: 

w/w skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady 
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Gminy Sitkówka-Nowiny.  

 

Radny senior ogłosił przerwę. 

Przerwa od godz. 15.36 do godz. 15.51,  

podczas, której Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania w wyborach na 

Przewodniczącego Rady Gminy.   

Po przerwie obrady sesji wznowił Radny Senior Tadeusz Kucharczyk. 

 

Ad. 7 - c.d. 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

 

Ustalenie zasad głosowania 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Pani Edyta Giemza przedstawiła (odczytała) zasady 

głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny.  

- w/w zasady stanowią Załącznik Nr 2 do protokołu 

 

Następnie Radny Senior Tadeusz Kucharczyk poddał pod głosowanie przyjęcie zasad 

głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła: 

zasady głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny.  

 

Przeprowadzenie tajnego głosowania 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Edyta Giemza poinformowała, że urna jest pusta a 

następnie kolejno wg. listy obecności odczytywała wraz z Radnym Marianem Wilkiem,  

nazwiska i imiona Radnych, którzy podchodzili po karty do głosowania i głosowali.  

Podczas głosowania na sali znajdował się parawan umożliwiający Radnym tajne (dyskretne) 

dokonanie wyboru kandydata na karcie do głosowania. 

Radni wrzucali karty do głosowania do zamkniętej urny. 

Podziękowano wszystkim za oddanie głosu. 

 

Radny Senior ogłosił przerwę. 

Przerwa od godz. 16.03 do godz. 16.12,  

podczas, której Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki głosowania w wyborach na 
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Przewodniczącego Rady Gminy.   

Po przerwie obrady sesji wznowił Radny Senior Tadeusz Kucharczyk. 

 

Ad. 7 - c.d. 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

Po zliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Edyta Giemza odczytała protokół 

z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-

Nowiny  

- w/w protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Komisja stwierdziła, iż Przewodniczącym Rady Gminy Sitkówka-Nowiny został wybrany: 

 Radny Zbigniew Pyk,  

który uzyskał wymaganą ilość głosów ważnych. 

 

Odczytanie uchwały o wyborze Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

Radny Senior odczytał Uchwałę Nr RG-I/1/18 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia  

19 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny, 

następnie pogratulował radnemu Zbigniewowi Pyk wyboru na Przewodniczącego Rady 

Gminy Sitkówka-Nowiny i życzył owocnej pracy. 

 

Ad. 8 

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny prowadzenia obrad 

Radny Senior Tadeusz Kucharczyk zaprosił nowo wybranego Przewodniczącego Rady 

Gminy Zbigniew Pyka do zajęcia miejsca w prezydium a następnie przekazał 

Przewodniczącemu Rady Gminy Sitkówka-Nowiny prowadzenie obrad. 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk przejął prowadzenie obrad sesji 

od Radnego Seniora. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Pyk podziękował wszystkim radnym za zaufanie i stwierdził, 

że postara się tego zaufania nie zawieść. Dodał, że ma nadzieję iż wspólnie będziemy 

pracować dla „naszej małej ojczyzny”. Liczy na pomoc, zaufanie i lojalność.  

 

Ad. 9 

Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sitkówka- 
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Nowiny 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy 

Sitkówka-Nowiny, Rada wybiera dwóch Wiceprzewodniczących. 

 

Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
 

Zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Radni zgłosili następujących kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy: 

 Radna Renata Posłowska, 

 Radna Edyta Giemza, 

 Radny Piotr Piotrowicz, 

 Radny Marcin Wojcieszyński.  

Radni: Renat Posłowska, Piotr Piotrowicz, Marcin Wojcieszyński wyrazili zgodę na 

kandydowanie na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Radna Edyta Giemza nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk 

zamknął listę kandydatów. 

W związku z tym kandydatami na Wiceprzewodniczących Rady Gminy zostali:  

 Radna Renata Posłowska, 

 Radny Piotr Piotrowicz,  

 Radny Marcin Wojcieszyński.  

 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk zaproponował, aby pozostawić Komisję 

Skrutacyjną, która była przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy. 

Zapytał czy jest jakiś sprzeciw? 

Wobec braki sprzeciwu i innych propozycji kandydatami na członków Komisji Skrutacyjnej 

zostali: 

 Radna Edyta Giemza, 

 Radny Marian Wilk, 

 Radny Artur Podczasiak. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk poddał pod głosowanie zatwierdzenie 

składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Sitkówka-Nowiny, w osobach: 
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 Radna Edyta Giemza      - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 

 Radny Marian Wilk        - członek Komisji Skrutacyjnej, 

 Radny Artur Podczasiak - członek Komisji Skrutacyjnej. 

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła: 

w/w skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny.  

 

Przerwa od godz. 16.22 do godz. 16.45.  

podczas, której Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania w wyborach na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy.   

Po przerwie obrady sesji wznowił Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk. 

 

Ad. 9 - c.d. 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

 

Ustalenie zasad głosowania 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Pani Edyta Giemza przedstawiła (odczytała) zasady 

głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sitkówka-Nowiny.  

- w/w zasady stanowią Załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk poddał pod głosowanie przyjęcie 

zasady głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła: 

zasady głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sitkówka-Nowiny.  

 

Przeprowadzenie tajnego głosowania 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Edyta Giemza poinformował, że urna jest pusta a 

następnie kolejno wg. listy obecności odczytywała wraz z Radnym Marianem Wilkiem, 

nazwiska i imiona Radnych, którzy podchodzili po karty do głosowania i głosowali.  

Podczas głosowania na sali znajdował się parawan umożliwiający Radnym tajne (dyskretne) 

dokonanie wyboru kandydata na kartach do głosowania. 
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Radni wrzucali karty do głosowania do zamkniętej urny. 

Podziękowano wszystkim za oddanie głosu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę. 

Przerwa od godz. 16.56 do godz. 17.04,  

podczas, której Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki głosowania w wyborach na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy.   

Po przerwie obrady sesji wznowił Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk. 

 

Ad. 7 - c.d. 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

Po zliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Edyta Giemza odczytała protokół 

z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sitkówka-

Nowiny  

- w/w protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Komisja stwierdziła, iż Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Sitkówka-Nowiny zostali 

wybrani: 

 Radny Piotr Piotrowicz, 

 Radna Renata Posłowska,  

którzy uzyskali wymaganą ilość głosów ważnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk podziękował Komisji Skrutacyjnej za pracę. 

Następnie pogratulował nowo wybranym Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Sitkówka-

Nowiny i zaprosiła do zajęcia miejsca w prezydium. 

 

Odczytanie uchwały o wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk odczytał Uchwałę Nr RG-I/2/18 Rady Gminy 

Sitkówka-Nowiny z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

 

Odczytanie uchwały o wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 
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Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk odczytał Uchwałę Nr RG-I/3/18 Rady Gminy 

Sitkówka-Nowiny z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

 

Ad. 10 

Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Sitkówka-Nowiny 

 

Wójt Gminy Sitkówka-Nowiny pan Sebastian Nowaczkiewicz złożył ślubowanie o treści: 

 „Obejmując urząd wójta gminy Sitkówka-Nowiny, uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 

i pomyślności mieszkańców gminy Sitkówka-Nowiny”, 

a następnie dodał "Tak mi dopomóż Bóg". 

 

Wójt Gminy Sitkówka-Nowiny pan Sebastian Nowaczkiewicz podziękował:  

 za prace i za trud osobom, które uczestniczyły w pracach Gminnej Komisji Wyborczej, 

Obwodowych Komisji Wyborczych, pracownikom Urzędu Gminy, którzy byli 

zaangażowani w prace przy organizacji i przeprowadzeniu wyborów samorządowych, 

 Sołtysom i Przewodniczącej Zarządu Osiedla Nowiny za prace, zaangażowanie, pomoc 

i wsparcie w minionej kadencji, 

 współpracownikom, pracownikom Urzędu Gminy, dyrektorom, kierownikom 

jednostek organizacyjnych, dyrektorom szkół, Skarbnikowi Gminy, Zastępcy Wójta za 

wspólną pracę w poprzedniej kadencji, 

 rodzinie, w tym małżonce za wsparcie, 

 mieszkańcom za poparcie na kolejne 5 lat 

 wszystkim, którzy wzięli udział w wyborach, 

 swojemu komitetowi wyborczemu i kandydatom do rady, 

 pani Herbergier, 

 radnym, którzy wspierali Wójta i siebie wzajemnie. 

Pogratulował radnym zdobycia zaufania mieszkańców. Życzył realizacji programu w kadencji 

2018-2023 i wyraził nadzieję na wspólną realizacji tego programu. Pogratulował 

Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącym wyboru do prezydium.  

Wspomniał, że w kadencji 2014-2018 wprowadził do rady 13 radnych a niestety ostatni rok 

kończył się tym, że Wójt nie miał większości w Radzie Gminy, ale mieszkańcy to ocenili.  
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W wyborach oceniono i pokazano jaki kierunek Gmina powinna obrać i co mieszkańcy 

akceptują a czego nie. Wyniki wyborów świadczą o tym, że mieszkańcy oczekują spokojnej i 

uczciwej pracy oraz wywiązywania się z danego słowa i zobowiązań. Dodał, że sukcesem jest 

to, że jesteśmy tutaj dziś i sukcesem będzie jeżeli za 5 lat spotkamy się ponownie w podobnym 

gronie. Pan Wójt zadeklarował współpracę, dialog i rozmowy ze wszystkimi dla dobra Gminy. 

Życzył wszystkim, aby najbliższe 5 lat obfitowały w solidną pracę dla dobra Gminy, dla dobra 

mieszkańców i żeby to była praca spokojna. Następnie poinformował o pracach 

inwestycyjnych i planach na obecną kadencję. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Gminę 

Sitkówka-Nowiny w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Wodociągów i 

Kanalizacji w Kielcach 

 

Zgłaszanie kandydatów na przedstawiciela Rady Gminy reprezentującego Gminę Sitkówka-

Nowiny w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach 

Radni zgłosili następujące kandydatury:  

 pan Łukasz Barwinek, który wyraził zgodę na kandydowanie, 

 radny Sylwester Bentkowski, który nie wyraził zgody na kandydowanie. 

 

Radna Halin Musiał zapytała czy to ma być reprezentant, przedstawiciel spośród Rady 

Gminy?  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że to ma być osoba wybrana przez Radę 

Gminy.  

Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz poinformował, że drugim przedstawicielem do 

MZWiK może być dowolna osoba, która jest wybrana przez Radę Gminy. 

 

Wobec powyższego kandydatem został:  

 pan Łukasz Barwinek. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie 

wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Gminę Sitkówka-Nowiny w Zgromadzeniu 

Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach – wpisując w §2 imię i 
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nazwisko: Łukasz Barwinek. 

 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Gminę 

Sitkówka-Nowiny w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w 

Kielcach. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych. 

Rada Gminy w głosowaniu: 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” 

podjęła: 

Uchwałę Nr RG – I/4/18 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Gminę 

Sitkówka-Nowiny w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w 

Kielcach. 

 

Pan Łukasz Barwinek podziękował radnym, którzy głosowali za wyborem jego osoby na 

przedstawiciela Rady Gminy w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Wodociągów i 

Kanalizacji w Kielcach. Dodał, że jest to dla niego zaszczyt i wyróżnienie. Obiecał, że dołoży 

wszelkich starań, aby  godnie reprezentować Gminę w Zgromadzeniu. 

 

Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz poinformował, że w dniu jutrzejszym złoży do 

Przewodniczącego Rady Gminy wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej na dzień  

24 listopada br. o godz. 12.30 w ZPO w Bolechowicach w celu podjęcia uchwały o nadaniu 

imienia ZPO w Bolechowicach. 

Jednocześnie w imieniu swoim i dyrektora szkoły zaprosił na uroczystości nadania imienia 

ZPO w Bolechowicach – 24.11.2018 r. godz. 11.00 msza święta w kościele parafialnym w 

Woli Murowanej, poświęcenia sztandaru, następnie już na terenie ZPO odbędzie się uroczysta 

sesja rady oraz dalsza część uroczystości. 

Pan Wójt poinformował również, że złoży wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej na dzień  

26 listopada br. godz. 15.00 – m.in. na sesji zostaną wybrane składy komisji rady. 

 

Dyrektor ZPO w Bolechowicach Urszula Wierzbicka życzyła sukcesów, zadowolenia i 

spokoju. Zaprosiła na uroczystości nadania imienia ZPO w Bolechowicach.  
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Ad. 12 

Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

O godz. 17.33 prowadzący obrady Pan Zbigniew Pyk wobec wyczerpania porządku obrad 

zamknął obrady zwyczajnej sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokolant: Alina Jedynak – inspektor ds. obsługi Rady Gminy i spraw organizacyjnych. 

 

W załączeniu do protokołu: 

 Zał. Nr 1 – Lista obecności Radnych Gminy na sesji; 

 Zał. Nr 2 – Zasady głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy 

Sitkówka-Nowiny; 

 Zał. Nr 3 - Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach na 

Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny; 

 Zał. Nr 4 - Zasady głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Sitkówka-Nowiny;  

 Zał. Nr 5 - Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                              Obradom przewodniczył: 

 

    Alina Jedynak                                                             Radny Senior Tadeusz Kucharczyk 

 

 

                                                                               Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk 


